
Z á p i s   z 15.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 7. srpna 2024 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Michal Němec, Petra Humlíčková, Martina Junová, Petr Němec 

 

Omluveni: Lukáš Horský, Martin Veselský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.7.2024 do 

8.8.2024 (svěšení). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 

č.1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

* * * 

 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který je v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  



 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje následující program    

15. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu ze 14. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 5/2024. 

 4) Rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 5) ZŠ Fryšava – povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 

     2024/2025. 

 6) ZŠ a MŠ Fryšava, p.o. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně –  

     překročení závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem. 

 7) ZŠ a MŠ Fryšava, p.o. – souhlas zřizovatele s přijetím daru v podobě 20 ks  

     reflexních vest, dárce: Kraj Vysočina, IČO: 70890749. 

 8) Oprava schodiště u budovy mateřské školy ve Fryšavě. 

 9) Diskuze. 

                      10) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis ze 14. řádného zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a 

nebyly proti němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 5/2024  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o zveřejnění rozpočtového opatření č. 5/2024 na 

elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 5/2024 předem seznámeni. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 



     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Rozpočtové opatření č. 6/2024 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele o rozpočtovém opatření č. 6/2024. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o rozpočtové opatření nad Kč 500.000,-- (do této výše má oprávnění 

k provádění rozpočtových opatření na jednotlivé paragrafy starosta obce), a to především 

z důvodu schválení vysoutěžené ceny na opravu střechy č.p. 72, je toto rozpočtové opatření 

předloženo ke schválení. Rozpočtové opatření č. 6/2024 bude zveřejněno na elektronické úřední 

desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé byli 

s obsahem rozpočtového opatření č. 6/2024 předem seznámeni. Rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024. 

 

  Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. V: ZŠ Fryšava – povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2024/2025 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o žádosti ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou o povolení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků základní školy pro školní rok 2024/2025 s předpokladem 9 žáků. 

Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje a uděluje povolení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků základní školy pro školní rok 2024/2025 na 9 žáků. 

 

 

  Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 



Bod č. VI: ZŠ a MŠ Fryšava, p. o. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – 

překročení závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o žádosti ředitele příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou, Mgr. Vaga, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně – překročení závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem.  Zákon č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nařizuje zřizovateli stanovit závazné ukazatele 

rozpočtu, kterými je organizace povinna se řídit a dodržovat je. Tento zákon přímo hovoří: 

„Příspěvková organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: použije finanční 

prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu se stanoveným účelem. Na 

základě veřejnosprávní kontroly za rok 2023 bylo zjištěno, že došlo k nedodržení závazných 

ukazatelů stanovených zřizovatelem, zejména překročení závazného ukazatele Ostatní provozní 

náklady o částku Kč 134.713,10 (ve vyčíslení byl zahrnut pouze rozdíl mezi závazným 

ukazatelem na energie a ostatními provozními náklady pro rok 2023, závazný ukazatel Ostatní 

provozní náklady upravený, schválený a platný k 14.12.2023 činil Kč 149.733,--, překročení 

závazného ukazatele činilo 89,97%). Podle § 28, odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, byl organizaci uložen odvod neoprávněně 

použitých prostředků do rozpočtu zřizovatele, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy bylo 

porušení rozpočtové kázně zjištěno, tj. do 24.3.2025. Žádost o prominutí je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

         Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje dle § 28, odst. 12, zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Fryšava pod Žákovou horou ve výši Kč 134.713,10. 

 

  Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č.VII: ZŠ a MŠ Fryšava, p. o. -souhlas zřizovatele s přijetím daru v podobě 20 ks 

reflexních vest, dárce Kraj Vysočina, IČO: 70890749 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o žádosti ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou o udělení souhlasu zřizovatele 

s přijetím daru od Kraje Vysočina – 20 ks reflexních vest. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou uděluje souhlas s přijetím daru v 

podobě 20 ks reflexních vest, dárce: Kraj Vysočina, IČO: 70890749. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 



* * * 

 

Bod č.VIII: Oprava schodiště u budovy mateřské školy ve Fryšavě 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o zjištěních k nutné opravě schodiště u 

budovy mateřské školy ve Fryšavě. Z důvodu havarijního stavu schodiště a bezodkladné 

realizaci oprav je nutné, aby zastupitelé rozhodli o výjimce ze způsobu zadání veřejné zakázky 

dle směrnice č. 2019, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. S oslovenými uchazeči 

bude uzavřena smlouva o dílo. Jedná se o firmu Radim Peřina, IČ: 09961691 – bourací a 

stavební práce v ceně Kč 114.792,70, a firmu Michal Kolář, IČ: 75401711 – pokládka dlažby 

včetně lože, zásyp, v ceně Kč 63.295,10. Předsedající požádal o schválení pověření jeho osoby 

k podpisu těchto smluv o dílo. K tomuto bodu budou přijata 2 usnesení. 

Zastupitelé navrhovali do smlouvy zahrnout delší záruku na dílo, mininálně 5 let. 

 

Návrh usnesení č.1:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozhodnutí o výjimce ze 

způsobu zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 1/2019, o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. Oslovení uchazeči: Radim Peřina, IČ: 09961691 – bourací a stavební práce v ceně 

Kč 114.792,70, Michal Kolář, IČ: 75401711 – pokládka dlažby včetně lože, zásyp, v ceně Kč 

63.295,10. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.2:  

 

        Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje zadání zakázky na opravu 

schodiště u MŠ ve Fryšavě přímo, a to z důvodu havarijního stavu tohoto schodiště, kdy 

zastupitelstvo obce požaduje realizaci do konce letních prázdnin, tedy do 31.8.2024. Zakázku 

provede: Radim Peřina, IČ: 09961691 – bourací a stavební práce v ceně Kč 114.792,70, a 

Michal Kolář, IČ: 75401711 – pokládka dlažby včetně lože, zásyp, v ceně Kč 63.295,10. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smluv o dílo na opravu schodiště MŠ 

Fryšava s oběma subjekty. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-15/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. IX: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval o odložení nařízeného soudního jednání v kauze kanalizace a 

ČOV na 10.10.2024. 

- Starosta obce informoval o čerpání finančních prostředků na činnost jednotky SDH 

pro rok 2024. 



- Host informoval o plesu v hotelu Medlov plánovaného na 22.2.2025, a dalších akcích, 

které se uskuteční jak v nejbližší době, tak výhledově v horizontu cca 1 roku. O všech 

akcích je možné se mj. dočíst v měsíčníku Novinky, který obecní úřad občanům 

Fryšavy distribuuje. 

 

 

* * * 

 

Závěr: 17:00 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2024 

5) Rozpočtové opatření č. 6/2024 

6) ZŠ a MŠ - žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2024/2025 

7) ZŠ a MŠ - žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně  

8) ZŠ a MŠ – žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.8.2024 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis  ….…………….……. 

 

         Petra Humlíčková    ověřila zápis    …………….………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis  ……..…….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


